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Gjør din stemme hørt!

Takk til Carl Christian Blich.
En takk og honnør for påminnelsen 

om deltakelse i NTFs medlemsdemokrati. 
Denne høsten er det, som Blich skriver, 
valg på presidentskap og hovedstyre 
i Den norske tannlegeforening, samt 
mange andre viktig råd, utvalg og 
komitéer.

På representantskapet møter 
lokalforeningenes, spesialistforeningenes 
og NTF Students  utsendte delegater for 
å diskutere veien videre for NTF de neste 
to årene – for å vedta politikk og 
gjennomføre valg.

Ganske riktig, som Blich skriver, er det 
nå først og fremst fremover i valg av disse 
delegatene og gjennom medlemmers 
engasjement i lokalforeningene, at NTFs 
demokrati finner sin legitimitet. Og, som 
Blich beskriver, ikke i klaging på sosiale 
medier, det være seg i lukkede Facebook- 
grupper eller dets like.

NTF lever av medlemmers engasje-
ment og deltakelse i fruktbar dialog, der 
vi ikke tillegger våre debattanter 
meninger, eller tillegger forutsetninger 
eller premisser for debatten, som ikke 
stemmer overens med virkeligheten. 
En viktig forutsetning for den videre 
debatten er å enes om hva NTF faktisk 
har sagt og legger til grunn for sin 
politikk.

Blich ønsker å løfte noen spørsmål til 
debatt om veien videre i så henseende, 
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medlemmers 

engasjement og 
deltakelse i fruktbar 
dialog, der vi ikke 

tillegger våre 
debattanter  
meninger.

og vi er glade for å kunne være med på å 
gi noen svar, om enn ikke like summarisk 
eller systematisk som spørsmålene er 
stilt. For ordens skyld, dette første 
innlegget svarer ut noe av det overord-
nede, og vi vil i kommende utgaver av 
Tidende svare ut resten.

En universell tannhelsetjeneste? 
Tannhelseutvalget har foreslått en rekke 
prinsipper for den videre utvikling av 
tannhelsetjenesten i Norge, og dets 
første (og største) forslag er at alle skal ha 
rett på nødvendige tannhelsetjenester.

NTFs representantskap har tidligere 
slått fast at munnhelse er helse og at 
tannhelsetjenesten skal være en 
likeverdig del av helsetjenesten i Norge. 
Munnhelse skal være en naturlig del av 
et helhetlig helsebegrep, og myndig-
hetene må sørge for at hele befolkningen 
har tilgang til nødvendige tannhelse-
tjenester. Dette er et overgripende og 
gjennomgående prinsipp, som i seg selv 
ikke krever omfattende utredning. Det er 
kort og godt en ryggmargsrefleks – mun-
nen er en del av kroppen, og alle skal ha 
rett til nødvendige tannhelsetjenester. 
Som helsepersonell vil det være nesten 
umulig å mene noe annet enn dette.

Hvordan så dette prinsippet skal 
operasjonaliseres er gjenstand for videre 
utredning. Tannhelseutvalget har i 
realiteten ikke gitt dekkende svar på 
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hvordan fremtidens tannhelsetjeneste 
skal utformes, hverken juridisk eller 
økonomisk. Derfor er mange av de 
innspill NTF har gitt i sin høringsuttalelse 
tatt med forbehold om at ting må 
utredes. Det vil videre være jobben som 
gjøres i departement, direktorat og på 
Stortinget som fører oss nærmere målet. 
NTF har heller ingen tro på at dette 
gjøres i en håndvending, og vår tids-
horisont bør være minst 10 år om ikke 
15–20 år.

Men! Uten grundig utredning og uten 
dyp involvering av NTF og de odontolo-
giske fagmiljøene, kommer ikke myndig-
hetene videre i sitt arbeid. Slik defineres 
omfanget av en universell ordning og 
hva som er nødvendig tannbehandling. 
Slik vil tannlegene sikres forutsigbare 
rammebetingelser, offentlig som privat. 

Slik utformes et felles frikort for helse-
tjenester, inkludert nødvendige tann-
helsetjenester. Slik kan det vurderes hva 
som er akseptabel individuell økonomisk 
belastning gjennom egenandelskort for 
alle helsetjenester.

Og ikke minst, slik skapes systemet for 
prisregulering der myndighetenes behov 
for kontroll og oversikt av økt finansier-
ing imøtekommer tannlegenes behov for 
gode vilkår i sitt virke. Uten grundig 
utredning, der tannlegers økonomiske, 
sosiale og faglige behov løftes, blir det 
ingen universell tannhelsetjeneste. Skal 
pasienters nødvendige behov dekkes, 
må tannlegers krav imøtekommes. 

Det er altså ikke NTFs oppgave å 
utrede, men å bidra i utredningene. Vårt 
overordnede mål er, slik representant-
skapet har vedtatt: dyktige og tilfredse 

medlemmer med fornøyde pasienter i en 
befolkning med god munnhelse. NTFs 
oppgave er å sørge for at bak enhver 
fornøyd pasient står en fornøyd tannlege. 
Vi håper også at vårt neste svar, der vi 
kommer tilbake med en nærmere 
utdyping av spørsmålene som er stilt, 
også vil være dekkende for Carl Christian 
Blich.

Dette leder oss tilbake til det engasje-
mentet denne begynnende meningsut-
vekslingen bygger på. NTF er ikke mer 
enn summen av sine medlemmer. Skal 
NTF målbære tannlegenes behov må 
medlemmene delta i de meningsbæren-
de fora. Vi oppfordrer, som Carl Christian 
Blich, alle medlemmer til å delta i forenin-
gens organisasjonsarbeid. Møt opp på 
foreningenes møter, gjør din stemme 
hørt!

www.sykeavbruddskassen.no
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